*Volet.*] h. e. valde cupiet. *velle* enim verbum proprium quasi esse precibus et obtestationibus, ubi favorem et studium quærimus, docet Cortius ad Cic. i. ep. 1. quare irrita erit conjectura Heinsii, *quæ volet, o rata.* *Deos* autem intelligit Cæsarem et domum Cæsaream. HARLES.

34. *Extra patriam mori, veteribus*

Ut perages mandata, liber, culpabere forsan, 35  
Ingeniique minor laude ferere mei.

Judicis officium est, ut res, ita tempora rerum  
Quærere: quæsito tempore tutus eris.

Carmina proveniunt animo deducta sereno:  
Nubila sunt subitis tempora nostra malis. 40

Carmina secessum scribentis et otia quærunt:  
Me mare, me venti, me fera jactat hyems.

Carminibus metus omnis abest: ego perditus en-  
Hæsurum jugulo jam puto jamque meo. [sem

Hæc quoque, quod facio, judex mirabitur æquus,  
Scriptaque cum venia qualiacumque leget. 46

Da mihi Mæoniden, et tot circumspice casus;  
Ingenium tantis excidet omne malis.

inaustum videbatur. v. Tibull. i. El. 3. Meursius ad Lycophr. v. 370. HARLES.

35. *Ut perages.*] Ego ut pro quamvis hic, ut millies, capio: licet peragas, quæ mando, culpaberis tamen forte, et in te requirent ingenium domini tui: *ablata ira* etiam non mutem contra omnes libros; nam *plucata* ex priore versu irrepsit. BURM.

37. *Ut res.*] Rem hic appellat negotium in cuius quæstione quæritur locus, tempus, modus, occasio. *Ita tempora.* Tempus hic est, opportunitas. MER. *Judicis officium.* Digressio, qua sua carmina, quæ nulla animi tranquillitate nulloque satis commodo loco scripta esse ait, excusat. CIOF.

39. *Deducta.*] Translatio a lana, quæ in tenuitatem deducitur.

40. *Tempora nostra.*] Quod prætulimus, tristia: sic Cicero multum sæpe isto vocabulo utitur: dicit etiam, *Vallere temporibus*; quum nempe ex alterius incommodo sua quis capit commoda. *In turbido enim minus perspicue adparet, quid rerum agatur.*

42. *Hyems.*] h. e. tempestas in

mari; hinc eleganter addit, *jactat*: in itinere enim librum hunc scriptum esse, ipse infra i. El. 10. 2. canit. *jactari* vero *ventis* et *undis* recte et eleganter dici, non *jactari terris*, docet BURM. ad Heroid. ii. 35. HARLES.

43. *Abest.*] Abesse debet; namque alio distracta cura minime illa nequit expendere quæ ad legitimos versus requiruntur.

*Ensem.*] Vel ab inimicis exsulem persequentibus, vel a Scythis; qui maxime barbari metum injiciunt.

47. *Mæon.*] h. e. Homerum, qui etiam *Mæonius* dicitur vel a patre Mæone, vel ex aliorum sententia a Mæonia, Lydia regione. HARLES.

*Circumspice.*] Heinsius scribendum censet *circumspice*, BURM. vero *circuminspice*. Ego vero in consensu librorum nihil mutandum arbitror; vocabulo præter ea bono aptoque. Considera omnes casus, quibus undique opprimor, his malis, etiam si quis Homerus esset, omnis vigor, naturalis illa carminis boni pangendi facultas, subito abibit, effluet aut, ut poeta graviter dixit, *excidet*. HARLES.